关于开展 2024 年春季学期期中

教学督导检查的通知

根据教学督导工作安排，本学期定于第 10、11 周进行

期中教学督导检查。现将有关事项通知如下：

一、检查时间

4 月 15 日--4 月 26 日，以各学院、学部、中心自查为

主。

二、检查内容

1.理论教学

检查授课教师教案编写质量，课程教学进度和调停课情

况。重点检查新上课(近三年来校工作的教师)、新开课（学

院、学部、中心范围内首次开设的课程）、开新课（教师本

人第一次上此课）教师的教学资料。其中兼职教师和外聘教

师根据其所授课程归属由课程所属学院、学部、中心负责。

2.实践教学

检查实践教学授课计划、实训指导书、教案等教学基本

文件的齐备情况及质量。重点检查实践教学报告评阅情况，

实践教学课堂教学秩序。

3.教研活动

重点检查教研室工作计划制定与执行情况,教研活动开

展情况（特别是以集体备课等形式开展的专题教研活动）、

同行听课交流情况及相关记录。

三、检查形式

本次督导检查实行学院、学部、中心自查和学校检查相

结合的方式进行。以学院、学部、中心自查为主，学校相关

职能部门代表学校开展实地检查和随机抽查。

四、检查要求

1.各学院、学部、中心成立以院长、主任为组长的教学

督导检查小组，负责对本学院、学部、中心教学工作及其运

行情况进行全面检查。

2.各学院、学部、中心要高度重视期中教学督导工作检

查，将教学工作检查做实做细。教学检查的过程要有记录、

有总结，相关材料作为教学档案保存，对于检查中发现的问

题或不足，要认真分析原因，积极进行整改，为学校开展教

学诊断与改进工作自查打好基础。

3.各学院、学部、中心在对各项检查情况汇总的基础上

完成期中教学督导检查工作总结的撰写，并于 5 月 6 日前将

期中教学督导检查工作总结交至质量管理处 1号楼 760 房间

（纸质版加盖学院、学部、中心公章）。

质量管理处

2024 年 4 月 15 日